(a) Mabillonius in Annalibus Benedictinis tom. I. fufpi-
catur in apographo hujus pracepri mendum irrepfiffe, wum
quia Childeberaus quarto regni {ui anno minorennis erat,

MISCELLANEA

nemuro, & per ipfam viam % loca defigna-.
tavadit ufque ad locum qui dicitur Foffa-
colonorum. Inde pergit per ipfam viam &
loca defignata ufque ad foffam antiquam
habentem aquam. Inde defcenditipfé con-
finius Baliavenfis & Marojalenfis in Axona
quz vocatur Petrofa , & fic per Axonam &
arbores vel lapides fixas vadic ufque foras
ad fummos campos, ubi lapides fixas, &
fub ipfos lapides funt figna pofita, & eft ibi
lapis magnus, qui eft ixus inter terminum
Baliavenfem & Marojalenfem & Maddoa-
lenfem , qui venit de Verto-fonte juxta cul-
turam illam, habentem ex omni parte dex-
tero ..LX. & de ipfotapide fixo in Axona
pergit terminus Baliavenfis & Marojalenfis
per vallem Axon ufque prope Berofacium,
& inde vadit per ipfam vallem & rivolum,
qui ibidem per aliquot tempus currit ufque
in Marcinariam antiquam, Inde confurgit
ad montem per terminum veterem ufque
ad locum, qui appellatur Cafa-Vuadardo,
& eft ipfe terminus inter Rivualcham &
'Cafam jam di&o Vuadardo, & inde def
C cendit per ipfam Vallicellam & rivolum,
qui ibi per aliquot tempus currit ufque ad
terminwn Raalenfem & Baliavenfem & Ma-
rojalenfem , ubi ipfz tres partes junguntur,
_ funtque ibidem fifternz veteres duz. Om-
nia igitur qua infra iftis rerminis continen-
tur ad excolendum , plantandum , zdifi-
candum, & fecundum monachorim regu-
lam quicquid voluerit conftruendum,eidem
fanéto viro fpeciali patroni noftro Charile-
pho & monachis fuis concefliffe, & per
ipfius donationis ritulum tradidiffe omnium
fidelium noftrorum comperiat magnitudo.
Ipfum etiam domnum & venerabilem vi~
rum cum omnibus monachis fuis, & res ad
fe pertinentes in noftro mundeburde vel
wuizione recepifle & tenere cognofcat.Qua-
propter per prafentem praeceptum jubemus
ut neque vos neque fucceffores veftri , nec
aliquis de fidelibus noftris in caufas aut in
rebus ipfias fan&i viri ingredere non pre-
fumaris , aur aliquid de rebus aut de termi-
nis minuare cogitetis , aut in aliquo molef-
ti effe velitis : fed liceat efs per hanc aucto-
riratem 3 nobis firmatam {ub immunitaris
noftrz tuitione vel mundeburde quietos
refidere, & tam ipfi quam fucceflores illo-
rum, pro ftabilicate regni noftri, Domini
mifericordiam deleétet implorare, Et ut
hac auoriras firmiorem obtineat vigorem,
manu propria confirmavimus, & de anulo
noftro fubterfigillare juffimus, A&um Ma-
doallo fifco dominico. Data x111. calendz
februarii anno () 1v. regni noftri, In Do-
mino feliciter. Amen.

necdum cum U]trogotha regina, que pradicte Jonationi
favit , conjugatus ; tum quia Cenomant nondum ipfi, fed
fratri Clodomiro parebant, qui nor ante decimum tertiun
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A

PRECEPTUM CHILDEBERTI
regis I, Daumero abbati Anifolenft
conceflum.

. .
Anifilenfé monafferinm fub fura proteitiont
Jifeipie.

H.... rexFrancorum vir inlufter. Si
Cpetitionibu's fervorum Dei, pro quod
eorum quictem vel juvamen pertinet, li<
benter obaudinms, regiam confuerudinem

exercemus, & nobis ad laudem vel ftabili- |

tatem regni noftri in Dei nomen pertinere
confidimus: Ideo venerabilis vir D 4 v M &-
R US («) abba de monafterio Anifola, quod
cft in pago Cenomannico , & ubi ipfe abba
unacum turba monachorum fiib fanéo or-
dine conveifare videtur , mifla petitione ,
clementiz regni noftri expetiit , ut eum &
ipfum monafterium una cum omnibus re«
bus vel hominibus fuis ( 4) Gafindis , ami«
cis, (¢) fufceptis, vel qui per ipfum monaf-
terium {perare videntur, vel unde legitimo
redebet (#) mitio vel fermone ruitionisnof-
trz vel mundebugde recipere deberemus;
quod & nos gratanti animo illi praficifle
cognofcite, Quaproprer per prifentem ju-
bemus preceptum, ut neque vos , neque
juniores veftri, aut fuccefloves , mifli de pa=
latio noftro difcurrentes, ipft DaUMEROD
abbare vel monachis ipfius, vel qui per ip-
fum monafterium {perare videnttir , nec
condemnare ; nec inquietare, nec inferen-
das fumere, nec de res eorum aliquid mi-
nuere penitus non préefumaris. Sed liceat
ipfo abbate DauMER 0 & fucceffores ejus
atque congregatione corum, quod ad prx-
fens rationabiliter videntur habere | autad-
huc 2 Deo timencibus hominibus ibi fueric
additum vel augmentatum, fub omni emu-
nitate vel ruitionis noftre {fermone valeant
tenere atque poflidere , quatenus melius
cis deleétet pro flabilicate regni noftri mi-
fericordiam porius ‘deprecares Er it hac
auétoritas firmierem in Dei nomine vigo-
rem obtin€at, manu propria confirmavimus,
& de figillo noftro fubterfigillare decrevi-
mus, A&um Compendio palatio anno x11,
tegni noftri. Data quarto calendas maii.
regni Childcberti annum, Chrifti quingentefimum vicefimum
quartum oceifus eft : quare numericam notam x. caft oniif-
fam eflz exiftimar , & pro x1v. feriptum foiffe 1v. Veram
quartus hic regni Childeberti annus non de illo regno, quod
polt Clodovei patris mortem Darifiis (ortitus efk , fed de illa
regni fracris fui Clodomiri parte, qua: eo cadente , apud Ce.
nomanos illi obtigic , forte intelligendus eft : & fic omnia
quadrant.,

(#) Daumerus ex Perticenfi S, Aviti monafterio, S. Carile-
phi focius, in pagum Cenomanen{em acceflit, ac ipfi in A-

Vet Script. & Mon. ampl, Collet, Tom. 1,

PREACEPTUM CHILPERICI
Chlotharii regis filii, Gallo abbati
Anifolenfi conceffum.

Sub fia suitione Anifolenfé monafferinm

ﬁlﬁipih

Hiieericus rex Francorum vir in-
lufter. Si petitionibus fervorum vel
anciilarum Dei, pro quod eorum quietem
vel juvamen pertinet, libenter obaudimus,
vel effeétuiin Dei nomen mancipamuts  re=
giam confucrudinem exercemnus, & nobis
ad laudem vel ftabilitatem regni noflri in
Dei nomen pertinere confidimus, Ideo ve-
nerabilis vir (¢) GaLLus abbas de monaf-
terio Anifola, quod eft in pago Cenoman-
nico, ubi S, Cariléphus in corpore requicl-
cit, vel ubi iple abba una cum rurba mo-
pachorum fub fan&o ordine converfate vi-
detur, mifla petitione clementi® regni nof-
tii expetiit; ut eum & iplum monafterium
una eum omnibus rebus & hominibus fiis,
Gafindis, amicis, fufceptis, vel qui per ip-
C fum monafterium fperare videntur , vel un-
de .. ... tuitionis noftrz vel mundeburdo
noftroreciperc deberemus. Quapropter pef
has. .. .jubemus przcep... .. fucceflores
vel mifli de palatio noftro difcurrences......
Gariumabbatem. . .. menafterii fui, ami-
cis, fufceptis, vel qui per eumdem {perare
videntur , vel unde legitimo debet mitio
inquietare, nec inferendas fumere , nec de
res eorum in lege minuere audéar ; fed li-
ceat eis {ub fermone noftre twitionis,vel fub
emunitate noftra quietos vivere ac refidere:
& f{i aliquas caufas adverfum ipfum moriaf-
terium ortas fuerint aut furrexerint .. .. %
vobis-aut junioribus vefiris abfque eorum
iniquo difpendio terminatas non fuerine,
ufque in prafentia noftra omnimodis {erve-
tur , & ibidem finitivam {encenriam per le-
gem & juftitlam debeant accipere, vel uni-
cuique de reputatis conditionibus juftiviam
reddant, & ab alio fimili niode veritatem
percipiant. Ev ur autoritas noftra firmior
habeatur per tempora, manus. ... fubter
eam roborare decrevimus. , . . Chilperic...,
quod fecit menfi anno 1. regni noffri.

nifolenfis congregarionis regimine abbas ficeeflic.

(b) Gafindi diccbantur , qui ex alicujus domo fen familia
erant ; five honoraticres famnuli. .

(¢) Sufcepti funt clientes fub adyocari defenfione conitis
tuti, :

(d) Mitius eft miflus {en legartus.

(e) Gallus in vira 8. Carilephi fervus ejuldem Sandi ap-
petlatur. In a@is amem epifcoporum Cenomanenfium Ana-
Jectorum tom. 3. extar precaria Gallo zbbati i 5. Donmelo
epilcopo facta Chilperici regis anno quinto.

I
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PRACEPTUM THEODERICI
regis Siviardo abbati Anifolenfi
conceflum.

Monaflerium Anifolenfe fub fus ascipit
proseciione.

Heopericvs rex Francorum. Si pe-

titionibus fervorum vel ancillarum
Dei, per quod corum quietem ac juvamen
pertinet, libentercbaudimus , uc effe@ui in
Dei nomine mancipamus , regiam confite-
tudinem exercemus, & nobis ad mercedem
pertincre confidimus, Ideoque venerabilis
vir () STv1aRDUS abbade monafterio A-
nifola, quod eftin pago Cenomannico, ubi
S. Carilephus corpore requiefcit , vel ubi
ipfeabbauna cum fan&ta congregatione de-
git,fupplex clementiz regni noftri expetiit,
ur eum ad ipfum monafterium una cumfra-
tribus vel hominibus fuis , Gafindis, amicis,
fufceptis, vel qui per ipfum monafterium

MISCELLANEA

ADatum. . . . fecic menf. Jun. dies x1. anno

3

regni noftri. ...

PREACEPTUM CHLODOVEI]
regis junioris Ibboleno abbati Anifolenfi
conceflum.

Immunitates & privilegia monaflerii Anifo-
lenfis confirmar.

HziopovEeus rex Francorum vir inluf-

ter omnibus agentibus preefentibus &
futuris. Si petitionibus facerdotum, inquo
pro opportunitatibus ecclefiarum vel mo-
nafterits noftris pacefecerint auribus, li-
benter audimus, regiam econfuctudinem
exercemus , & nobis ad mercedem vel fta-
bilitatem regni noftri pertinere confiditus,
Ideoque venerabilis IsBoLENUS abba de
monaiterio Anifola , quz eftin pago Ceno-
mannico, in honore peculiaris noftri pa-
tronifque pit Carilephi confefforis conf~
trutus, per miffos clementiz regui noftri
detulit in notitiam, eo quod confobrinus

{perare videntur , vel unde legitimo redebet C nofter GunTrAMNUs quondam rex ad ip~

mitio vel fermone tuitionis noftra;vel mun-
deburdo noftro recipere deberemus , & fub
ipfo inluftri viro caufas ipfius monafterii
vel abbatis debeat habere receptas. Cui nos
gratanti animo [ affenfum ] praeflitiffe cog-
nofcire. Quapropter per prazceptum pra-
fens decrevimus ac jibemus, ut neque vos,
neque juniores veltri, neque fucceflores,
vel mifli de palatio noftro difcurrences, vel
quiflibetipfo domno Stviarpo abbate vel
homines ipfius monafterii , amicis , Gafin-
dis, fufceptis, vel qui per ipfum monafte-
sium fperare videntur, condemnare, vel
inquictare, vel inferendas fumere, nec de
res earum in lege eorum minuere non pr-
fumant, ut liceac ets fub fermone tuitionis
noftrz vel fub emunitatis noftrz quieros vi-
vere ac refidere. Et fi aliquas caufasadver-
fum ipfam monafterium autmitio ipfius ab-
batis ortas fucrine aue furrexerint , quas 3
vobis aut 2 junioribus veftris abfque eorum
iniquo difpendio terminatas non fuerine,
manu eorum . . . . veftra quoufque in pra-
fentiam npoftram omnimodis fervetur , &

fum monafterium fub omni immunicate per
fiuam au&oritatem concefliffet, 8 hoc pof=
tea avi noftri CHLOTARTUS & DAGOBER-
TUs,fen & CH L 0D 0 VEVUS, necnonitem
CHroTarIUs quondamreges, vel domnus
& genitor nofter THEODER1CUS quondam
rex, per eorum auétorirates ipfornm manus
roboratas ipfi monafterio hoc confirmaft
fent , unde & ipfas preceptiones {e ex hoc
pra manibus habere affirmant. Et hoc circa
ipfum monafterium nullo inquictante adfe-
runt confervari ; {ed pro rotius rei muni-
mine poftulat , ut hocnoftra auctoritas in
ipfo monafterio plenius debeat obfervari:
quod nos preftitiffe & generaliter confif-
mafle veftra non dubitet magnitudo, Qua-
propter per prfentem przceptum jube-
mus, uc ficat per audoritates fupra ferip-
torum principum leguntur , & ulque nunc
fuit obfervatum , neque vos , neque junio-
res vefiri, neque fucceflores veftri in curtis
ipfius monafterii, neque ad caufas audien«
dum , neque ad freda exigenda, nec man-
fiones requirendo penitus ingredere non

ibidem finicivam fententiam per legem &  prafumatis, nifi per hanc anctoritatem fir-

jultiviam debeant accipere, & unicuique
de reputatis conditionibus juftitiam red-
dant, & ab alio fimili modo veritatem per-
cipiant. Er ut hzc auftoritas noftra firmior
habeatur , per tempora etiam melius con-
ferverur, manu noftra fubterfignaculis de-
crevimus roborare. Signum THEODERICI

(#) S. Siviardys S. Sigiramni & Adda: Rtus , atque poft pa~
trem fuum quintus Anifclenfis abbas, vite S. Carilephi feri-
pror, $anétorum Cenomanenfium catalogo adferiptus , offi-
ciuim habet 1%, fectionum in diceefi Cenomanend : cujus obi-
fum anno vire. Theodorici Calenfis contigiffe afferunt Cor-
vaifarius & Bondonewns : Theoderici , inquam, Calenfis, non
Theodexici primi : quoram fuffragiis adftipulai videcur Ma-

|

matam ipfe abba , fucceflorefque ejus in
caufisipfius monafterii ibi Deo famulantes;
quod ad prafens racionabilirer habere vi-
dentur, aut 3 Deo timentibus hominibus
ibi fuerit additum vel augmentatum , fub
omni immunitate infpe&as ipfas praceptio-
nes fupramemoratorum principum , quas

billonius in Elogio hiftorico ejufdem S, Siviardi, Veram cum
S. Siviardus quintus Anifolenfis abbas dicarur in fronte vit=
S. Carilephi ab co feripre , neceffario ipfius ®tas ad tempora
Theoderici T, referenda eft. Ex certe id evincuur Diplomaia
Chlodovei I11. & Childeberti L filiorum ejus , in quibus fis
meatio hujus privilegii 2 geritore filo Theoderico 1. Siviardo
abbati concefll,

Anno 693,
Ex caris.
rio Ani .

lenfi,
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habere, tenere, poffidere, & ibidem ad
ipfumn locum fanétum per hanc auftorita-
tem noftram hoc quod cft firmatum peren~
niter proficiat ad augmentum , ut potius
dele@et cis melius pro ftabilicate regni nof-
tri Domini mifericordiam exorare. Et ut
hac petitio noftra firmiorem obtincat vigo-
rem, manus noftrx fignaculis fubcer decre-
vimus adfirmare. CHLODOVEUS rex. T Da-
taxal. Septemb. anno 11.regni noftri Com-
pendio. (4) :